ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC

HUYỆN ỦY PHÚ RIỀNG

*

Số 1599 -CV/HU
V/v báo cáo kết quả xử lý phản ánh

của người dân từ đường dây nóng

 của Bí thư Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phú Riềng, ngày 28 tháng 11năm 2019

   Kính gửi:  - Thường trực Tỉnh ủy.

     - Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy.

Thực hiện sự chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy qua đường dây nóng yêu

cầu xử lý thông tin, trả lời phản ánh của của người dân về việc một hộ dân tại thôn

Đồng Tiến, xã Phước Tân, huyện Phú Riềng làm xưởng đúc gang thép ngay tại

nhà, gây tiếng ồn, khói thải mùi ô nhiễm, ảnh hưởng đến môi trường sống của

nhiều người dân tại khu dân cư. Người dân đã phản ánh vụ việc, chính quyền địa

phương cũng biết nhưng 5 – 6 tháng nay vẫn chưa thấy xử lý; ngày 06/11/2019,

Thường trực Huyện ủy đã ban hành Công văn số 1563-CV/HU chỉ đạo UBND

huyện, Đảng ủy xã Phước Tân tiến hành xác minh, xử lý theo quy định của pháp

luật.

Ngày 11/11/2019, Đảng ủy xã Phước Tân có báo cáo số 175-BC/ĐU về phản

ánh của người dân từ đường dây nóng của Bí thư Tỉnh ủy.

Ngày 27/11/2019, UBND huyện có Công văn số 1549/UBND-NC báo cáo kết

quả xử lý phản ánh của người dân từ đường dây nóng của Bí thư Tỉnh ủy.

Thường trực Huyện ủy Phú Riềng trân trọng báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

(Gửi kèm báo cáo số 175-BC/ĐU của Đảng ủy xã Phước Tân, Công văn số

1549/UBND-NC của UBND huyện).

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Thường trực Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Trần Văn Lân

		2019-11-28T08:23:44+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Lân<Tran Van Lan@HUPHURIENG> đã ký lên văn bản này!